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	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  .05.2015г.  № 
	

	г. Североуральск

	


О внесении изменений в муниципальную 

программу Североуральского городского округа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания населения, повышение энергетической эффективности 

и охрана окружающей среды» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского 

городского округа от 07.11.2013 г. № 1581

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 2003, 08 октября, № 202) с изменениями на 30 марта 2015 года, Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) с изменениями на 15 октября 2014 года, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013г. № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа и внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 03.02.2012г. № 135» (газета «Наше слово», 2013, 13 сентября, № 70) с изменениями на 28 октября 2014 года, в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с Решением Думы Североуральского городского округа от 24 декабря 2014 года № 137 «О бюджете Североуральского городского округа на 2015 года и плановый период 2016 и 2017 годов» (газета «Наше слово», 2014, 26 декабря, № 146) с изменениями 13 мая 2015 года 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания населения, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 07.11.2013г. № 1581 с изменениями на 06 апреля 2015 года (далее – Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

«ВСЕГО: 1 059 908,9 тыс. рублей, в т.ч. 

из средств местного бюджета 640 109,9 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 92 792,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 134 111,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 100 543,5 тыс. рублей;
2017 году – 78 165,6 тыс. рублей;

в 2018-2020 годах – 234 496,8 тыс. рублей»;

из средств областного бюджета всего 251 481,4 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 109 216,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 142 265,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017-2020 годах – 0,0 тыс. рублей;

из средств федерального бюджета всего 168 317,6 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 81818,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 86 499,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017-2020 годах – 0,0 тыс. рублей»;
2) в приложении № 1 к Программе строки 4,5,9,14,15,27,38,40,41,47 изложить в новой редакции:

	«
	№ ст
ро
ки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источ
ник значе
ний показа
телей
	

	
	
	
	
	пер
вый год
	вто
рой год
	тре
тий год
	чет
вер
тый год
	пя
тый год
	шес
той год
	седь
мой год
	
	

	
	4
	Целевой показатель 1: Обеспеченность дворовых территорий  детскими игровыми и спортивными площадками  (на 1000 жителей)
	ед.
	48
	15
	49
	40
	41
	42
	43
	Отчетные данные ОМС
	

	
	5
	Целевой показатель 2: 

Доля населения, обеспеченного комфортными условиями проживания при реализации мероприятий Программы от численности населения, проживающего на территории Североуральского городского округа
	%
	15,8
	18,2
	15,6
	15,7
	15,8
	15,9
	16
	Отчетные данные ОМС
	

	
	9
	Целевой показатель 4:

Площадь зеленых насаждений на территории городского округа
	кв.м.
	50400
	42152
	50550
	50600
	50650
	50700
	50750
	Отчетные данные ОМС
	

	
	14
	Целевой показатель 8:

Объём ликвидированного мусора с несанкционированных свалок на территории кладбищ
	куб.м
	1100
	1294
	1200
	1250
	1300
	1350
	1400
	Отчетные данные ОМС
	

	
	15
	Целевой показатель 9:

Площадь санитарной уборки с территории памятников
	кв.м
	4158
	4330
	4250
	4300
	4350
	4400
	4450
	Отчетные данные ОМС
	

	
	27
	Целевой показатель 14:

Доля модернизированных сетей передачи энергоресурсов, от общей протяженности сетей передачи энергоресурсов
	%
	1,9
	10
	4
	5
	5
	5
	5
	Отчетные данные ОМС
	

	
	38
	Целевой показатель  19:

Количество построенных (введенных в эксплуатацию) жилых домов малоэтажной застройки
	ед.
	4
	3
	1
	-
	-
	-
	-
	Отчетные данные ОМС
	

	
	40
	Целевой показатель 20:

Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда
	чел.
	253
	221
	129
	0
	0
	0
	0
	Отчетные данные ОМС
	

	
	41
	Целевой показатель 21:

Площадь ликвидированного аварийного жилищного фонда
	кв.м
	5904,9
	4074,1
	0
	0
	0
	0
	0
	Отчетные данные ОМС
	

	
	47
	Целевой показатель 24: 

Доля населения, обеспеченного безопасными и благоприятными условиями проживания при реализации мероприятий Программы от общей  численности населения, проживающего на территории Североуральского городского округа
	%
	32
	29,7
	22
	23,5
	24
	25
	26
	Отчетные данные ОМС
	» 


3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа www.аdm-severouralsk.ru в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Матюшенко В.П.

Глава Администрации

Североуральского городского округа


                    
В.А.Ильиных
